
20232023

DĚTMAROVICEDĚTMAROVICE

ZO ČZS DĚTMAROVICEZO ČZS DĚTMAROVICE



DALŠÍ DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA

Zubní lékař MUDr.Langrová  558 846 404

PO   7.00 - 11.00

ÚT   7.00 - 11.00

ST 10.00 - 14.00

PÁ   7.00 - 09.00

Čtvrtek v akutních případech pracoviště Havířov - Podlesí, Dlouhá č. 83, tel.: 596 433 381

také OPG vyšetření - panoramatický rentgen

MUDr. Eliška Lazarová - Gynekologie a porodnictví

Studentská 641, Bohumín, Tel.: 778 444 310

PO - ČT   7.00 - 12.00    13.00 - 14.00

PÁ           7.00 - 12.00

TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ

Volání bez předvoleb z pevných i mobilních linek bez finanční úhrady
112 - jednotné evropské číslo tísňového volání
150 - hasiči
155 - zdravotnická záchranná služba
158 - policie

Jak by mělo vypadat ohlášení mimořádné události:

- co se stalo (popis událostí, její charakter, počet postižených osob)

- kde se událost stala (přesná identifikace místa při volání)

- kdy se událost stala (jsi-li bezprostředním účastníkem, není nutné)

- kdo podává zprávu a telefonní číslo, ze kterého voláš

Nikdy nezavěšuj jako první, vyčkej na případné upřesňující dotazy

operátora tísňové linky a vždy vyčkej na zpětné ověření, že se nejedná

o „planý poplach“.

Seznam důležitých telefonních čísel, ordinační a úřední hodinySeznam důležitých telefonních čísel, ordinační a úřední hodinyDĚTMAROVICEDĚTMAROVICE
www.detmarovice.cz



   

Seznam důležitých telefonních čísel, ordinační a úřední hodinySeznam důležitých telefonních čísel, ordinační a úřední hodiny

Obecní úřad 596 540 140 PO, ST  8.00 - 12.00, 13.00 - 17.00
Stavební úřad 596 540 150, 51
Starosta obce 596 540 141
Místní knihovna 596 550 071 ÚT        12.30 - 17.00 
  ST          8.00 - 11.30, 12.30 - 17.00
  ČT        12.30 - 16.00
Obvodní oddělení PČR 974 734 721, 974 734 728
Základní škola 596 550 164
Školní jídelna 596 550 174
Mateřská škola - střed 596 550 102
Mateřská škola Koukolná 596 550 125
Česká pošta 954 273 571
Farní úřad 730 176 785
Informace ČD 840 112 113 
Psí útulek Na Skotnici 724 266 257, 596 542 239
Senior a Baby TAXI 608 709 599

Hasiči Dětmarovice 604 304 445

Ohlašovna poruchy:
  elektřina 800 850 860
  plyn 1239
  voda 800 292 300

Praktický lékař MUDr.Grabková  596 550 170     PO    7.30 - 12.30    12.30 - 13.30 objednaní
                                                                                 ÚT     7.30 - 12.30    12.30 - 13.30 objednaní
                                                                                 ST     7.30 - 12.30    12.30 - 13.30 objednaní
                                                                                 ČT   13.30 - 17.00    17.00 - 18.00 objednaní
                                                                                 PÁ     7.30 - 12.00    12.00 - 13.00 objednaní

                                                               Po, Út, St, Pá 7.00 - 7.30 objednaní
               Odběry - Po, Út, St, Pá    6.30 - 7.30

Dětský lékař MUDr. Fusová         596 544 402     
Dolní Lutyně                                                                        
      

MUDr. Valicová - EDĚ          591 102 444 - konzultace    591 102 644 - objednání 

                                                                                 PO     7.00 - 12.00    13.00 - 14.30 objednaní
                                                                                 ÚT     7.00 - 12.00    13.00 - 14.00 objednaní
                                                                                 ST   10.30 - 12.00    13.00 - 18.00
                                                                                 ČT     7.00 - 12.00    13.00 - 14.00 objednaní
                                                                                 PÁ     7.00 - 12.00 
                                                     

                                                                                                                         Preventivní prohlídky denně 10.30 - 12.00
                                                                                 Odběry - Po, Út, Čt    6.00 - 7.00

DĚTMAROVICEDĚTMAROVICE
www.detmarovice.cz



SVOZ POPELNIC 
každý lichý týden, úterý až pátek (1. svoz 3.1.2023)

CELOOBECNÍ TŘÍDĚNÝ ODPAD (sklo, textil, papír) 
pytlový svoz - pouze od domů vždy v pondělí - 20.3., 26.6., 25.9., 27.11. 2023

Pytlová separace pouze Koukolná a Střed 
Plast - 16.1., 13.2.,13.3.,17.4.,15.5.,12.6.,10.7.,14.8.,11.9.,9.10.,13.11.,11.12.
Papír - 31.1., 28.2.,28.3.,25.4.,23.5.,20.6.,18.7.,29.8.,26.9.,24.10.,21.11.,19.12.

SVOZ BIO ODPADU - každé liché pondělí (duben-listopad)

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA ODPADU
Letní provoz ( od 1.4. do 30.11.) 
pondělí   od 8.00   do  18.00 hodin  
středa     od 8.00   do  18.00 hodin  
sobota    od 8.00   do  16.00 hodin     

Zimní provoz ( od 1.12. do 31.3.) 
Středa  od 8.00   do  16.00 hodin     

Sobota od 8.00   do  16.00 hodin     

Odpady - závazné termíny 2023 Odpady - závazné termíny 2023   

Můžete  odevzdat  bezplatně - papír a lepenku,  sklo,  plasty,  biologicky   rozložitelný odpad, dřevo, 

železo, pneumatiky, stavební suť  ( jeden přívěsný vozík ), objemný   odpad, nebezpečné složky 

komunálního odpadu (oleje, zbytky barev a chemikálií  a jejich obaly, zbytky maziv a olejů a jejich 

obaly, zbytky spotřební kosmetiky a jejich obaly, autobaterie, monočlánky, zářivky, apod.), jedlé 

oleje a tuky v uzavřených láhvích.  Zároveň se jedná o místo zpětného odběru  elektroodpadu - TV 

a  PC technika, lednice, mikrovlné trouby, drobná elektronika, mobily, apod.

Tyto spotřebiče musí být odevzdávány kompletní!

Neodebírá se směsný komunální odpad (svoz pouze v popelnicích od domů) a střešní kry-

tina (eternit, lepenka, asfaltové šindele, apod.) Likvidaci si musí každý stavebník zajišťovat 

na vlastní náklady.

Děkujeme všem firmám a podnikatelům,
kteří uvedením své reklamy výrazně  finančně

přispěli k vydání obecního kalendáře.

        Obecní úřad Dětmarovice 

DĚTMAROVICEDĚTMAROVICE
www.detmarovice.cz



  Akce roku 2023Akce roku 2023

   
POUŤ  23.7. 2023

MEDOVÉ DNY  25.- 26.11. 2023

ADVENTNÍ KONCERT  17.12. 2023

NOC KOSTELŮ  2.6. 2023
VÁNOČNÍ MŠE  24.12. 2023 

OČKOVÁNÍ PSŮ  25.5. 2023

stanoviště:
obecní úřad                              8.30 -  9.00
nadjezd                                    9.30 -  9.45
Restaurace Olmovec             10.15 - 10.30
Restaurace Rumcajs Zálesí   11.15 - 11.45
Motorest Koukolná                 13.30 - 14.00
Glembovec                             14.10 - 14.30

OBECNÍ OSLAVY:

VELIKONOČNÍ JARMARK  1.- 2.4.2023
DEN OSVOBOZENÍ  8.5. 2023
OBECNÍ SLAVNOST  3.6. 2023
ROZSVĚCOVÁNÍ VÁNOČNÍHO STROMU  1.12. 2023

ZŠ PRÁZDNINY:
POLOLETNÍ  3.2. 2023
JARNÍ 13.3. - 19.3. 2023
VELIKONOČNÍ  6.4. 2023
PODZIMNÍ  26.10.- 27.10. 2023 
VÁNOČNÍ  23.12. 2023 - 2.1. 2024
 

SOKOLSKÝ PLES  18.2. 2023

DĚTMAROVICKÉ GROBLE  15.4. 2023

KLUB OBČANŮ KOUKOLNÁ

PLES - 25.3. 2023

HOVORY SE STAROSTOU  10.5. 2023

HOVORY SE STAROSTOU  11.10. 2023

ZMĚNA  TERMÍNŮ  VYHRAZENA!

sazba, tisk :

foto: archiv ZO ČZS Dětmarovice

DĚTMAROVICEDĚTMAROVICE
www.detmarovice.cz



DĚTMAROVICEDĚTMAROVICE
www.detmarovice.cz

Klubovna zahrádkářů

Odborník v oblasti nakládání s odpady
FCC Česká republika, s.r.o. 
Frýdecká 740, 739 32 Vratimov 
tel.: 596 732 775 

e-mail: ostrava@fcc-group.cz www.fcc-group.cz

LEDENLEDEN
PoPo
ÚtÚt
StSt
ČtČt
PáPá
SoSo
NeNe 1 Nový rok

2

3

4

5

6

7

8

Karina

Radmila

Diana

Dalimil

Tři králové

Vilma

Čestmír

9

10

11

12

13

14

15

Vladan

Břetislav

Bohdana

Pravoslav

Edita

Radovan

Alice

16

17

18

19

20

21

22

Ctirad

Drahoslav

Vladislav

Doubravka

Ilona

Běla

Slavomír

týden 52.. 1. 2. 3. 

23

24

25

26

27

28

29

Zdeněk

Milena

Miloš

Zora

Ingrid

Otýlie

Zdislava

Sebastián

4. 

30

31

Robin

Marika

5. 



1

2

3

4

5

Hynek

Nela/Hromnice

Blažej

Jarmila

Dobromila

6

7

8

9

10

11

12

Vanda

Veronika

Milada

Apolena

Mojmír

Božena

Slavìna

13

14

15

16

17

18

19

Vìnceslav

Valentýn

Jiøina

Ljuba

Miloslava

Gizela

Patrik

20

21

22

23

24

25

26

Oldøich

Lenka

Petr

Svatopluk

Matìj/Matyáš

Liliana

Dorota

5. 6. 7. 8.

PoPo
ÚtÚt
StSt
ČtČt
PáPá
SoSo
NeNe

týden

ÚNORÚNORDĚTMAROVICEDĚTMAROVICE
www.detmarovice.cz

27

28

Alexandr

Lumír

9.

Babinec



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Miroslav

Tomáš

Gabriela

Františka

Viktorie

Anděla/Angelika

Řehoř

13

14

15

16

17

18

19

Růžena

Rút/Matylda

Ida

Elena/Herbert

Vlastimil

Eduard

Josef

20

21

22

23

24

25

26

Světlana

Radek

Leona

Ivona

Gabriel

Marián

Emanuel

27

28

29

30

31

Dita

Soňa

Taťána

Arnošt

Kvido

9. 10. 11. 12. 13.

Bedřich

Anežka

Kamil

Stela

Kazimír
letní čas

PoPo
ÚtÚt
StSt
ČtČt
PáPá
SoSo
NeNe

týden

BŘEZENBŘEZENDĚTMAROVICEDĚTMAROVICE
www.detmarovice.cz

Velikonoční jarmark



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

13. 14. 15. 16.

Richard

Ivana

Miroslava 

Vendula/Venuše

Heøman/Hermína

Ema

Dušan

Darja

Izabela

Julius

Aleš

Vincent/Vincenc

Anastázie

Irena 

Rudolf

Valérie

Rostislav

Marcela

Alexandra

Evženie

Vojtěch

24

25

26

27

28

29

30

Jiří

Marek 

Oto

Jaroslav

Vlastislav

Robert

Blahoslav

17.

PoPo
ÚtÚt
StSt
ČtČt
PáPá
SoSo
NeNe

týden

DUBENDUBEN

Hugo

Erika
Velikonoce

Velikonoce

Velikonoce

Velikonoce

DĚTMAROVICEDĚTMAROVICE
www.detmarovice.cz

BIO BIO

Jarní Flora Olomouc



1

2

3

4

5

6

7

Svátek práce

Zikmund

Alexej

Květoslav

Klaudie

Radoslav

Stanislav

8

9

10

11

12

13

14

Den vítězství

Ctibor

Blažena

Svatava

Pankrác

Servác

Bonifác

15

16

17

18

19

20

21

Žofie

Přemysl

Aneta

Nataša

Ivo

Zbyšek

Monika

22

23

24

25

26

27

28

Emil

Vladimír

Jana/Vanesa

Viola

Filip

Valdemar

Vilém

Maxmilán

Ferdinand

Kamila

29

30

31

18. 19. 20. 21. 22.

PoPo
ÚtÚt
StSt
ČtČt
PáPá
SoSo
NeNe

týden

KVĚTENKVĚTEN

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

   
 
 

DĚTMAROVICEDĚTMAROVICE
www.detmarovice.cz

BIO

Smažení vaječiny

BIO



22. 23. 24. 25. 26.

Laura

Jarmil

Tamara

Dalibor

Dobroslav

Norbert

Iveta/Slavoj

Medard

Stanislava

Gita

Bruno

Antonie

Antonín

Roland

Vít

Zbyněk

Adolf

Milan

Leoš

Květa

Alois

Pavla

Zdeňka

Jan

Ivan

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Adriana

Ladislav

Lubomír

Petr a Pavel

Šárka

PoPo
ÚtÚt
StSt
ČtČt
PáPá
SoSo
NeNe

týden

ČERVENČERVENDĚTMAROVICEDĚTMAROVICE
www.detmarovice.cz

BIOBIO

Aranžování květin s dětmi



1

2

Jaroslava

Patricie

3

4

5

6

7

8

9

Radomír

Prokop

Cyril a Metoděj

Upálení J. Husa

Bohuslava

Nora

Drahoslava

10

11

12

13

14

15

16

Libuše/Amálie

Olga

Bořek

Markéta

Karolína

Jindřich

Luboš

17

18

19

20

21

22

23

Martina

Drahomíra

Čeněk

Ilja

Vítězslav

Magdaléna

Libor

26. 27. 28. 29.

24

25

26

27

28

29

30

Kristýna

Jakub

Anna

Věroslav

Viktor 

Marta

Bořivoj

30.

PoPo
ÚtÚt
StSt
ČtČt
PáPá
SoSo
NeNe

týden

ČERVENECČERVENEC

         PETŘVALD, 3x OSTRAVA, FRÝDEK-MÍSTEK,
HAVÍŘOV, TŘINEC a další. www.canis.cz

27 PRODEJEN
V ČESKU

DĚTMAROVICEDĚTMAROVICE
www.detmarovice.cz

BIOBIO

Brigáda na úpravě okolí klubovny

31
31.

Ignác BIO



 

1

2

3

4

5

6

Oskar

Gustav

Miluše

Dominik

Kristián

Oldřiška

7

8

9

10

11

12

13

Lada

Soběslav

Roman

Vavřinec

Zuzana

Klára

Alena

14

15

16

17

18

19

20

Alan

Hana

Jáchym

Petra

Helena

Ludvík

Bernard

Johana

Bohuslav

Sandra

Bartoloměj

Radim

Luděk

Otakar

21

22

23

24

25

26

27

31. 32. 33. 34.

PoPo
ÚtÚt
StSt
ČtČt
PáPá
SoSo
NeNe

týden

SRPENSRPEN
Augustýn

Evelína

Vladěna

Pavlína

28

29

30

31

35.

DĚTMAROVICEDĚTMAROVICE
www.detmarovice.cz

BIOBIO

Grilování klobásek



1

2

3

Linda/Samuel

Adéla

Bronislav

4

5

6

7

8

9

10

Jindøiška / Rozálie

Boris

Boleslav

Regína

Mariana

Daniela

Irma

11

12

13

14

15

16

17

Denisa

Marie

Lubor

Radka

Jolana

Ludmila

Nadìžda

Kryštof

Zita

Oleg

Matouš

Darina

Berta

Jaromír

35. 36. 37. 38.

18

19

20

21

22

23

24

PoPo
ÚtÚt
StSt
ČtČt
PáPá
SoSo
NeNe

týden

ZÁŘÍZÁŘÍ
39.

25

26

27

28

29

30

Zlata

Andrea

Jonáš

Václav

Michal

Jeroným

-

Den české státnosti  

DĚTMAROVICEDĚTMAROVICE
www.detmarovice.cz

BIO BIO

Na zahrádce 



1 Igor

2

3

4

5

6

7

8

Olívie/Oliver

Bohumil

František

Eliška

Hanuš

Justýna

Věra

9

10

11

12

13

14

15

Štefan/Sára

Marina

Andrej

Marcel

Renáta

Agáta

Tereza

16

17

18

19

20

21

22

Havel

Hedvika

Lukáš

Michaela

Vendelín

Brigita

Sabina

23

24

25

26

27

28

29

39. 40. 41. 42. 43.

Alfréd

zimní čas

PoPo
ÚtÚt
StSt
ČtČt
PáPá
SoSo
NeNe

týden

ŘÍJENŘÍJEN
Teodor

Nina

Beáta

Erik                 

Šarlota/Zoe

Vznik. čs. státu

Silvie

DĚTMAROVICEDĚTMAROVICE
www.detmarovice.cz

30

31

44.

Tadeáš

Štěpánka

BIOBIO

Podzimní Flora Olomouc



1

2

3

4

5

Felix

Památka zesnulých

Hubert

Karel

Miriam

6

7

8

9

10

11

12

Liběna

Saskie

Bohumír

Bohdan

Evžen

Martin

Benedikt

13

14

15

16

17

18

19

Tibor

Sáva

Leopold

Otmar

státní svátek
Mahulena

Romana

Alžběta

20

21

22

23

24

25

26

Nikola

Albert

Cecílie

Klement

Emílie

Kateřina

Artur

27

28

29

30

Xenie               

René

Zina

Ondřej

44. 45. 46. 47. 48.

PoPo
ÚtÚt
StSt
ČtČt
PáPá
SoSo
NeNe

týden

LISTOPADLISTOPAD

Tobiáš

DĚTMAROVICEDĚTMAROVICE
www.detmarovice.cz

BIOBIO

Medové dny



1

2

3

Iva

Blanka

Svatoslav

4

5

6

7

8

9

10

Barbora

Jitka

Mikuláš

Ambrož/Benjamín

Květoslava

Vratislav

Julie

11

12

13

14

15

16

17

Dana

Simona

Lucie

Lýdie

Radana

Albína

Daniel

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31  

Boží hod vánoční 

Štěpán

Žaneta/ Melánie

Bohumila

Judita

David

Silvestr

48. 49. 50. 51. 52.

PoPo
ÚtÚt
StSt
ČtČt
PáPá
SoSo
NeNe

týden

PROSINECPROSINEC
Miloslav

Ester

Dagmar

Natálie

Šimon

Vlasta

Adam a Eva

2. svátek vánoční

DĚTMAROVICEDĚTMAROVICE
www.detmarovice.cz

Zima z Medových dnů



květiny a byliny, aranžovat kytice nebo plést pomlázky. Ve staré klubovně pořádali 
velikonoční výstavy, výstavy hraček, starých pohlednic, apod.  Původní dřevěná 
klubovna ale dosluhovala, a proto se obec rozhodla podpořit místní  zahrádkáře 
výstavbou nové klubovny. Stavba byla započata v roce 2017 a  nová klubovna včetně 
vybavení byla zahrádkářům předána v únoru 2018. Od března téhož roku převzal 
funkci předsedy zahrádkářů př. Václav Dulava. 

V roce 2004 se konala v Dělnickém domě ve spolupráci se včelaři a ochránci přírody 
první celoobecní prodejní výstava Medové dny s tvořivou soutěží,  která se konala 
každoročně až do roku 2019 a stala se velmi oblíbenou předvánoční akcí pro široké 
okolí. V roce 2015 uspořádali zahrádkáři v sále motorestu v Koukolné  1. velikonoční 
jarmark, který se také již stal tradiční jarní inspirací.

Zahrádkáři  jsou historicky velmi aktivní spolek v obci, čítající vždy kolem 80 členů. 
Pořádají zájezdy na květinové výstavy, společně smaží vaječinu, grilují klobásy, 
pořádají Babince,  výstavy, věnují se aktivně dětem, organizují brigády k údržbě svého 
areálu, navštěvují nebo pořádají odborné ovocnářské přednášky. Svou spolkovou 
činorodostí obohacují život celé naší obce. 

Z historie ZO Českého svazu zahrádkářů Dětmarovice
 
6. února 1955 byla v Dětmarovicích založena Jednota zahrádkářů. Prvním 
předsedou byl přítel ( tak se zahrádkáři oslovují) Josef Petrák. V roce 1957 se 
organizace přejmenovala na Československý svaz zahrádkářů a ovocnářů.

Od samého prvopočátku se lidé, které bavilo pěstovat ovocné stromy, zeleni-
nu, ale také květiny, chtěli pochválit svými pěstitelskými úspěchy. A proto se 
v naší obci již od 50. let minulého století pořádaly velmi  zdařilé výstavy 
ovoce a zeleniny, ale velké úspěchy také slavily výstavy růží. První se konala v 
roce 1965 v Dělnickém domě, kde byly růže přivezeny z různých míst, 
některé až z Kunratic u Prahy. Celkem bylo vystaveno na 300 exponátů růží. 

V roce 1977 byla pod vedením předsedy př. Bedřicha Popka svépomocí 
započata stavba dřevěné klubovny a také moštárny.  Moštárna byla hojně 
využívána až do roku 1993, kdy ji z důvodu nevyhovujících podmínek 
uzavřela Okresní hygienická stanice. Od roku 1981 pracoval jako předseda 
př. Ladislav Švajný, kterého vystřídal v roce 1987 př. Tomáš Stáňa. Jeho 
velkou oporou a aktivními členy zahrádkářů byli také jeho manželka Věrka 
Stáňová a př. Ota Popek. Zahrádkáři navázali spolupráci s nejmladší 
generací - dětmi z mateřských škol a základní školy. Učili děti poznávat 

ZO ČZS DětmaroviceZO ČZS Dětmarovice      


